
 
 
 

 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 72 DEL 24.04.2023 

 

OGGETTO: Approvazione e pubblicazione delle graduatorie finali di cui all’ “Avviso pubblico, per soli 
titoli, per la costituzione di un elenco di AUTISTI/SOCCORRITORI di ambulanza/automedica e  
SOCCORRITORI, tutti nel sistema di emergenza/urgenza Contratto AIOP – Case di Cura – Personale non 
medico – rispettivamente categoria C e categoria B – Immediata esecutività. 

 
L'AMMINISTRATORE UNICO 

 

PREMESSO CHE  

- È stato pubblicato l’“Avviso pubblico, per soli titoli, per la costituzione di un elenco di 
AUTISTI/SOCCORRITORI di ambulanza/automedica e  SOCCORRITORI, tutti nel sistema di 
emergenza/urgenza Contratto AIOP – Case di Cura – Personale non medico – 
rispettivamente categoria C e categoria B, sul  BURP n. 23 del 09/03/2023; 

- le candidature dovevano essere presentate, pena esclusione, entro il termine perentorio 
del 10° giorno successivo a quello della data di pubblicazione del bando nel Bollettino 
Ufficiale della Regione Puglia;  

- che in via d'urgenza è stata affidata alla ditta Seletek srl la gestione della piattaforma 
informatica attraverso la quale i candidati potevano presentare le proprie candidature che 
ha comunicato con nota del 21.03.2023, che si sono registrati al sistema n. 221 utenti, 
mentre i candidati che hanno inoltrato la documentazione necessaria per il rilascio della 
ricevuta risultano essere complessivamente n. 134; 

PRESO ATTO 

 che n. 69 candidati hanno presentato la loro richiesta di candidatura per il profilo di autisti-
soccorritori; 

 che n. 93 candidati hanno presentato la loro richiesta di candidatura per il profilo di 
soccorritori; 

 di tutta la documentazione presentata dai singoli candidati, compreso l'All. A nel quale il 
candidato doveva inserire il numero di turni per le rispettive ore, distinguendo per mese e 
per anno; 

 che n. 32 candidati non hanno dichiarato ore o turni ovvero hanno allegato turni vuoti o 
turni al di fuori del periodo di interesse; 

 

RITENUTO  



 
 
 

 

 di dover procedere all’approvazione e pubblicazione delle graduatorie relativamente al 
profilo autista/soccorritori e al profilo soccorritore, e dell'elenco dei candidati esclusi per 

mancanza dei requisiti di accesso richiesti nell’Avviso pubblico.; 
 

 

VISTO 

- l’art. 50 del D.Lgs. n. 50/2016 (Clausole sociali del bando di gara e degli avvisi); 

- l’art. 30, comma 1 e 4 della L.R. n. 4/2010; 

- il punto 4 delle “Nuove Linee guida in materia di riorganizzazione e gestione delle Società in 
house delle Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Regionale” approvate con DGR n. 951 del 19 
giugno 2020; 

- le linee guida dell’ANAC n. 13 recanti “La disciplina delle clausole sociali” approvate con 
Deliberazione n. 114 del 13 febbraio 2019; 

- il “Regolamento Interno del Reclutamento del personale della Società Sanitaservice ASL TA srl” 
approvato dall’Assemblea dei Soci del 16 gennaio 2020 

 

CONSIDERATO CHE  

- per disposizione dell’Avviso pubblico “ 
Questa Società verificherà tutto quanto contenuto e dichiarato nella domanda di partecipazion
e da parte dei candidati che risulteranno idonei nella graduatoria provvisoria, anche grazie l’au
silio della Società di selezione Seletek, aggiudicataria della gara pubblica. In mancanza di docu
mentazione giustificativa di quanto dichiarato nella domanda, il candidato verrà escluso con og
ni conseguenza di legge”. Inoltre,“Si precisa che quanto dichiarato dal candidato nella domand
a di partecipazione sull’esperienza professionale maturata nelle singole Postazioni 118 internali
zzate, sarà riscontrato con le presenze dichiarate dalla centrale operativa del 118 della ASL di T
aranto. In caso di discordanza verrà presa in considerazione la presenza che risulta dalla central
e operativa”.; 

- a seguito di formale partecipazione da parte del Direttore della Centrale Operativa sistema 118 
dell’ASL di Taranto, dr Mario Balzanelli,  delle evidenze documentali relative ai relativi servizi 
resi da ciascun candidato partecipante alla presente procedura, avvenuta mediante 
comunicazione recante prot. n. 1724 del 06/04/2023  in cui vengono riportate le turnazioni 
effettuate dagli autisti-soccorritori volontari del periodo compreso tra il 31/1/2016 ed il 
31/1/2021, si è appreso che alcuni candidati hanno reso dichiarazioni non corredate da diretto 
conforto amministrativo; 

- è interesse di questa Società porre i risultati ottenuti a fattore dei punteggi da attribuire a 
ciascun partecipante, posto che non possono nutrirsi dubbi sull'attendibilità dei resoconti 
pervenuti dalla Centrale Operativa della ASL di Taranto; 

 



 
 
 

 

RITENUTO CHE 

- ai sensi dell'art. 4 dell'Avviso pubblico “La graduatoria finale è formata secondo l’ordine dei 
punteggi riportati da ciascun candidato, con l’osservanza, a parità di punteggio dapprima 
dell’anzianità di servizio (sia pur da non dipendente) e in caso di ulteriore parità sarà 
preferito il candidato di minore età. La graduatoria sarà approvata con provvedimento 
dell’Amministratore Unico e sarà pubblicata sul link ufficiale della SANITASERVICE ASL TA 
con valore di notifica ad ogni effetto di legge. La graduatoria sarà valida per nr. 36 mesi 
dalla data di pubblicazione e potrà essere utilizzata anche per contratti a tempo 
determinato”. 

- Il punteggio attribuito è basato su dati pervenuti dalla Centrale Operativa del 118 e pubblicato 
esclusivamente sul sito web della Società, che non invierà alcuna comunicazione personale 
all’indirizzo degli interessati.  

- Questa fase è finalizzata alla sola attribuzione del punteggio provvisorio ovvero all’esclusione per 
mancanza dei requisiti di accesso; - a seguito di verifica la Società modificherà i punteggi o 
escluderà i candidati per mancanza dei requisiti richiesti; - in mancanza di documentazione 
giustificativa di quanto dichiarato nella domanda, il candidato verrà escluso con ogni conseguenza 
di legge; - il completo controllo documentale di quanto dichiarato in sede di domanda online non è 
stato effettuato al candidato; - il punteggio verrà attribuito in via definitiva ai candidati che 
verranno collocati in posizione utile per essere chiamati per la sottoscrizione del contratto di 
lavoro, dopo la verifica della regolarità della documentazione e dopo la pubblicazione della 
graduatoria definitiva.  

- La Società si riserva, in ogni caso, qualunque tipo di controllo e, in presenza di dichiarazioni 
mendaci da parte del candidato, lo stesso sarà immediatamente escluso dalla relativa Procedura (o 
licenziato se già reclutato), fatto salvo l’eventuale risarcimento del danno e la segnalazione alle 
Autorità giudiziarie competenti.  

 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO 

DETERMINA 
 

1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa a fare parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

2. DI APPROVARE E CONTESTUALMENTE PUBBLICARE n. 2 Graduatorie, allegate e parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, denominate “Autisti/Soccorritori” (All. 
1), “Soccorritori ” (All. 2), e n. 1 elenco degli esclusi per i motivi espressamente indicati; 

3. DI PUBBLICARE le graduatorie  e l'elenco esclusi sul link ufficiale  
della SANITASERVICE ASL TA con valore di notifica ad ogni effetto di legge, come previsto 
dall’Avviso di selezione.  

 

L’Amministratore Unico Sanitaservice 
 Dott.ssa Maria Rosa Di Leo 
  ________________________ 


